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Historik i forbindelse med fornyelse af Sankt Annæ Plads og 
Kvæsthusgade.

2009:
 Den10. juni 2009 besluttede Borgerrepræsentationen, at der kan 

opføres et underjordisk parkeringsanlæg på Kvæsthusbroen ved
Skuespilhuset. Det var forudsat,
o at etableringen af p-pladser i det underjordiske p-anlæg mindst 

modsvares af en tilsvarende nedlæggelse af p-pladser i 
gadeplan

o at det underjordiske P-anlæg indeholder mulighed for, at de 
mange turistbusser, der i dag holder ved Amalienborg, skal 
parkere der. 

o at forholdene for cyklister i nærområdet skal forbedres, 
o at der indgår et nyt sammenhængende byrum på Sankt Annæ 

Plads og en overfladeløsning på Kvæsthusbroen, som giver 
københavnerne et nyt spændende byrum med adgang til 
vandet. 

o at der ved nedlæggelse af p-pladser i gadeplan tilvejebringes 
en for beboere og detailhandlende i området acceptabel 
parkeringsløsning og 

o at manglende parkeringsindtægter for kommunen samt 
udgifterne til etablering af forbedrede byrum og 
cykelmuligheder søges finansieret eksternt.

 Den 4. november 2009 godkendte Teknik- og Miljøudvalget 
’Byrumsstrategi for Nyhavnsområdet’. 
På baggrund af en dialog med lokale interessenter og med afsæt i 
gældende planer og politikker fastlægger strategien visioner, mål 
og indsatser for udvikling af trafik, byrum og byliv i Nyhavn, 
Gammelholm og dele af Frederiksstaden, herunder bl.a. 
Kvæsthusmolen og Sankt Annæ Plads.

2010:
 Den 20. maj 2010 besluttede Borgerrepræsentationen

udmøntningen af aftalen om Kickstart København.
Som følge af dette reserveredes 20 mio. kr. til forbedring af 
adgangen til Skuespilhuset fra de kommunale arealer på Sankt 
Annæ Plads (fra Toldbodgade til Skuespilhuset) og i 
Kvæsthusgade.  Det betyder, at der sammenlagt er reserveret 23,4 
mio. kr. heraf 3,4 mio. kr. fra Teknik- og Miljøforvaltningens 
budgetramme. 

I aftaleteksten fremgår det bl.a. endvidere, at der skal nedlægges et 
tilsvarende antal parkeringspladser i området, når størrelsen af det 
underjordiske parkeringsanlæg er kendt, således at 
Borgerrepræsentationens beslutning af 10. juni 2009 kan efterleves. 
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Nedlæggelsen kan ske løbende og senest i forbindelse med åbning 
af parkeringskælderen.

 Med indstilling den 23. september 2010 vedr. Retssager om 
Kvæsthusbroen og fremtidig udvikling af området vedtog 
Borgerrepræsentationen, at Københavns Kommune skulle fortsætte 
forhandlingerne med de relevante aktører om udviklingen af 
Kvæsthusmolen og Skt. Annæ Plads og i forhold til indretningen af 
ikke-kommunale overflader udelukkende skulle optræde som 
bygge- og vejmyndighed mv. 
Af indstillingen fremgik det, at Borgerrepræsentationen ville få 
forelagt en indstilling dels om organisering af og den videre proces 
for samarbejdet herom, dels om modtagelse af donationer til 
arbejdet.


